


 ISO 9001 + ISO 27001 + ISO 45001 + ISO 14001  
 LL-C (Certification)

**VANTEA SMART S.P.A.:**  
**IL CDA APPROVA LA RELAZIONE SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2025**

**Principali risultati consolidati al 30.06.2025 (in milioni di euro):**

- Valore della produzione:	5,3 €	(-5% rispetto al 1H24)
- Ricavi:	4,0 €	(-14% rispetto al 1H24)
- EBITDA Adj:	1,1 €	(+4% rispetto al 1H24)
- EBIT Adj:	0,6 €	(+26% rispetto al 1H24)
- Utile Netto di Gruppo Adj:	0,5 €	(+81% rispetto al 1H24)

Roma, 30 settembre 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di **Vantea SMART** (ticker EGM: **VNT**), Società di *Information Technology*, PMI innovativa, quotata su Euronext Growth Milan, player di riferimento nazionale nell’ambito della *Cybersecurity*, ha approvato in data odierna la relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2025, redatta ai sensi del Regolamento Emittenti ed in conformità ai principi contabili nazionali, sottoposta volontariamente a revisione contabile limitata.

**Lara Lindozzi, CEO di Vantea SMART, ha commentato:** “Nel primo semestre del 2025 abbiamo scelto consapevolmente di destinare parte delle nostre risorse allo sviluppo di soluzioni proprietarie, così da garantire un corretto time to market delle nostre soluzioni innovative. Questo approccio ci consente di rafforzare le basi per una crescita sostenibile e duratura. I risultati dimostrano che è possibile investire in innovazione mantenendo al contempo una solida redditività, e confermano la bontà del percorso intrapreso. Continueremo a lavorare con disciplina per aumentare la crescita dei ricavi con la valorizzazione delle nostre tecnologie, a beneficio di tutti gli stakeholder”.

**Principali risultati consolidati al 30 giugno 2025**

Nei primi sei mesi del 2025, il gruppo Vantea SMART ha registrato un **Valore della Produzione** pari a 5,3 milioni di euro e **Ricavi** pari a 4,0 milioni di euro, in diminuzione rispettivamente del 5% e del 14% rispetto al primo semestre del precedente anno. Tale contrazione è giustificata dall’impiego della produzione per sviluppare prodotti propri al fine di garantirne un corretto time to market.

**L’EBITDA reported** è pari a 0,8 milioni di euro, ma bisogna aggiustare tale valore per l’effetto di una sopravvenienza passiva relativa ad errori di contabilizzazione negli esercizi precedenti, della capitalizzazione di costi di ricerca esterni netti finalizzati ai progetti di R&S, di costi straordinari del personale relativi alla gestione caratteristica.

Tali rettifiche portano **l’EBITDA Adj** ad euro 1,1 milioni, con un incremento del 4% rispetto al semestre di riferimento.

**L’EBITDA Margin Adjusted**, calcolato sui Ricavi, sale dal 22,38% del primo semestre 2024 all’attuale 27,16%, risultando tra le migliori performance delle società operanti nei servizi IT.

Vantea SMART S.p.A.

L'**EBIT reported** risulta pari ad euro 0,4 milioni (+ 370% rispetto al 1H24) e, applicando anche qui il necessario aggiustamento, si ottiene un **EBIT Adj** pari ad euro 0,6m (+22% rispetto al semestre precedente).

L'**Utile Netto di Gruppo** è risultato positivo per 0,3 milioni di euro (+174 % rispetto al 1H24). Riportando i relativi aggiustamenti, l'**Utile Netto di Gruppo Adj** risulta pari ad euro 0,5 milioni (+ 81% rispetto al 1H24).

### Di seguito i principali risultati di Gruppo:

#### CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

(Importi in Euro)

	30/06/2025	30/06/2024	Diff. 2025/2024	Diff. % 2025/2024
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.992.302	4.637.835	(645.533)	-13,9%
Variazioni rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
Variazioni dei lavori in corso su ordinazione				
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	912.639	847.005	65.634	7,7%
Altri ricavi e proventi con separata indicazione dei contrib. in conto esercizio	357.394	62.858	294.536	468,6%
<b>Valore della Produzione</b>	<b>5.262.334</b>	<b>5.547.698</b>	<b>-285.363</b>	<b>-5,1%</b>
Consumi di materie prime e servizi	(127.714)	(244.109)	116.396	-47,7%
Per servizi	(589.809)	(625.244)	35.435	-5,7%
Per godimento di beni di terzi	(110.544)	(102.638)	(7.906)	7,7%
Oneri diversi di gestione	(63.376)	(807.886)	744.510	-92,2%
<b>Valore Aggiunto</b>	<b>4.370.892</b>	<b>3.767.821</b>	<b>603.071</b>	<b>16,0%</b>
Costo del lavoro	(3.572.313)	(3.386.758)	(185.555)	
<b>Margine Operativo Lordo (EBITDA)</b>	<b>798.579</b>	<b>381.063</b>	<b>417.515</b>	<b>109,6%</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(428.785)	(518.178)	89.393	-17,3%
Accantonamenti				
<b>Reddito Operativo (EBIT)</b>	<b>369.794</b>	<b>-137.114</b>	<b>506.909</b>	<b>369,7%</b>
EBIT percentuale	7,03%	-2,47%		
Proventi e Oneri Finanziari	18.202	(10.349)	28.551	<b>275,9%</b>
Utili e perdite su cambi				
Rettifiche di valore delle attività finanziarie				
<b>Risultato ante imposte</b>	<b>387.996</b>	<b>(147.463)</b>	<b>506.909</b>	<b>363,1%</b>
Imposte dell' esercizio	(125.475)	(206.656)	81.181	-39,3%
<b>Utile dell'esercizio</b>	<b>262.521</b>	<b>-354.119</b>	<b>616.640</b>	<b>174,1%</b>

Il decremento del Valore della Produzione è dovuto all'impiego della produzione per sviluppare prodotti propri al fine di garantirne un corretto time to market.

L'EBITDA Adj risulta in leggero aumento rispetto al semestre precedente (+4%) nonostante l'effort dedicato allo sviluppo dei prodotti, anche per via di un generale efficientamento dei costi.

Le imposte di competenza non beneficiano di imposte anticipate.

Vantea SMART S.p.A.

Tel. (+39) 06 41 990 300

Sede legale e operativa: Via Tiburtina, 1231 – 00131 Roma

Sede operativa: Via Giovanni Durando, 38 – 20158 Milano

Sede operativa: Centro Direzionale Isola B5 – 80143 Napoli

Sede operativa: Corso Federico II, 58 – 67100 L'Aquila

**STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO**

(Importi in Euro)

	30/06/2025	31/12/2024	Diff. 2025/2024	Diff. % 2025/2024
<b>CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,0%</b>
Immobilizzazioni Immateriali	11.130.168	9.956.040	1.174.128	11,8%
Immobilizzazioni Materiali	89.280	98.564	(9.285)	-9,4%
Immobilizzazioni Finanziarie	1.115.170	1.117.287	(2.117)	-0,2%
<b>ATTIVO FISSO IMMOBILIZZATO</b>	<b>12.334.618</b>	<b>11.171.891</b>	<b>1.162.727</b>	<b>10,4%</b>
Rimanenze finali	3.869	2.000	1.869	93,4%
Crediti Commerciali	6.779.468	7.080.073	(300.605)	-4,2%
Debiti commerciali	(1.800.908)	(1.777.772)	(23.136)	1,3%
<b>CAPITALE CIRCOLANTE COMMERCIALE</b>	<b>4.982.429</b>	<b>5.304.301</b>	<b>(321.872)</b>	<b>-6,1%</b>
Altre attività correnti	1.891.732	1.268.797	622.935	49,1%
Altre passività correnti	(1.124.509)	(860.801)	(263.708)	30,6%
Crediti e debiti tributari	106.464	248.661	(142.196)	-57,2%
Ratei e risconti netti	(1.480.326)	(1.408.459)	(71.867)	5,1%
<b>CAPITALE CIRCOLANTE NETTO</b>	<b>4.375.791</b>	<b>4.552.499</b>	<b>(176.708)</b>	<b>-3,9%</b>
Fondo rischi e oneri	(177.567)	(190.838)	13.270	-7,0%
TFR	(943.160)	(926.836)	(16.325)	1,8%
<b>CAPITALE INVESTITO NETTO (IMPIEGHI)</b>	<b>15.589.681</b>	<b>14.606.717</b>	<b>982.964</b>	<b>6,7%</b>
Debito finanziario corrente	1.280.495	709.487	571.008	80,5%
Parte corrente del debito finanziario non corrente	1.254.440	2.031.794	(777.354)	-38,3%
Debito finanziario non corrente	4.044.158	4.198.156	(153.998)	-3,7%
Altre attività finanziarie non correnti	(1.764.815)	(2.575.987)	811.173	-31,5%
Disponibilità liquide	(679.996)	(1.095.651)	415.655	-37,9%
<b>INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO</b>	<b>4.134.283</b>	<b>3.267.799</b>	<b>866.484</b>	<b>26,5%</b>
Capitale sociale	2.577.547	2.577.547		0,0%
Riserve	8.615.330	8.264.389	350.941	4,2%
Risultato d' esercizio	262.521	496.982	(234.461)	-47,2%
<b>PATRIMONIO NETTO (Mezzi Propri)</b>	<b>11.455.398</b>	<b>11.338.918</b>	<b>116.480</b>	<b>1,0%</b>
<b>FONTI DI FINANZIAMENTO</b>	<b>15.589.681</b>	<b>14.606.717</b>	<b>982.964</b>	<b>6,7%</b>

Vantea SMART S.p.A.

 Tel. (+39) 06 41 990 300  
 Sede legale e operativa: Via Tiburtina, 1231 – 00131 Roma  
 Sede operativa: Via Giovanni Durando, 38 – 20158 Milano  
 Sede operativa: Centro Direzionale Isola B5 – 80143 Napoli  
 Sede operativa: Corso Federico II, 58 – 67100 L'Aquila

I dati mostrano un incremento degli investimenti ben coperto da fonti durevoli, secondo il postulato della corretta correlazione temporale fonte/impieghi. L'incremento è dovuto agli investimenti che il Gruppo sta sostenendo sui due prodotti software (Infosync e SuiteX).

Il Patrimonio Netto rimane sostanzialmente stabile dopo la distribuzione dei dividendi e la produzione degli utili di esercizio.

---

*Vantea SMART S.p.A.*

Tel. (+39) 06 41 990 300

Sede legale e operativa: Via Tiburtina, 1231 – 00131 Roma

Sede operativa: Via Giovanni Durando, 38 – 20158 Milano

Sede operativa: Centro Direzionale Isola B5 – 80143 Napoli

Sede operativa: Corso Federico II, 58 – 67100 L'Aquila

CCIAA: R.E.A. RM -774194 | C.F./P.IVA 02310051004 | Cap. Soc.€ 2.577.546,80 i.v. | [www.vantea.com](http://www.vantea.com) | [smart@vantea.com](mailto:smart@vantea.com)

**RENDICONTO FINANZIARIO (importi in euro)**
**30.06.2025**
**31.12.2024**
**A. Flusso finanziario derivante dalla gestione reddituale**

Utile (perdita) dell'esercizio	262.521	496.982
Imposte sul reddito	125.475	526.657
Interessi passivi/(interessi attivi)	(18.202)	30.825
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti da cessione di attività	0	0
Altri elementi non monetari	0	0

**1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi ecc. e plus/minusvalenze da cessione**
**369.794**
**1.054.464**
*Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto*

Ammortamenti	428.785	939.199
Accantonamento TFR	177.018	355.989
Variazione netta Fondo rischi ed oneri	(13.270)	(414.562)
Acc.to Fondo svalutazione crediti	0	21.885
Svalutazioni immob. immateriali e materiali	0	0
(Rivalutazioni) svalutazioni di part. iscritte tra le immob. finanziarie	0	0

**2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN**
**592.532**
**902.511**
*Variazioni del capitale circolante netto*

Decremento/(incremento) delle rimanenze	(1.869)	(2.000)
Decremento/(incremento) dei crediti verso clienti	165.282	(521.562)
Decremento/(incremento) dei crediti commerciali verso gruppo	135.323	(436.294)
Decremento/(incremento) dei crediti tributari	390.302	48.596
Decremento/(incremento) di altre attività	(619.039)	13.263
Decremento/(incremento) dei ratei e risconti attivi	(57.846)	116.526
(Decremento)/incremento dei debiti verso fornitori	389.958	(675.202)
(Decremento)/incremento dei debiti commerciali verso gruppo	(281.423)	(1.234.712)
(Decremento)/incremento dei debiti tributari	286.759	(540.324)
(Decremento)/incremento altre passività	(499.876)	524.690
(Decremento)/incremento ratei e risconti passivi	129.713	(416.605)
Altre variazioni circolante	0	0

**3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN**
**37.284**
**(3.123.624)**
**Altre rettifiche:**

Utilizzo Tfr	(160.694)	(192.837)
Interessi pagati	18.202	(30.825)
Altre variazioni	(146.042)	(329.012)

**(288.533)**
**(552.674)**
**A - Flusso finanziario della gestione reddituale**
**711.078**
**(1.719.323)**
**B. Flusso finanziario da attività di investimento**
*Immobilizzazioni immateriali*

(Acquisti)/(incrementi)	(1.581.461)	(1.972.427)
Vendite/decrementi		

*Immobilizzazioni materiali*

(Acquisti)/(incrementi)	(12.168)	(11.473)
Vendite/decrementi		

*Immobilizzazioni finanziarie*

(Acquisti)/(incrementi)	2.117	1.011.368
Vendite/decrementi	0	0

*Attività finanziarie non immobilizzate*

(Acquisti)/(incrementi)	811.173	(1.070.452)
— Vendite/decrementi	0	0

**B - Flusso finanziario dell'attività d'investimento**
**(780.338)**
**(2.042.983)**

Sede legale e operativa: Via Tiburtina, 1231 – 00131 Roma

Sede operativa: Via Giovanni Durando, 38 – 20158 Milano

Sede operativa: Centro Direzionale Isola B5 – 80143 Napoli

Sede operativa: Corso Federico II, 58 – 67100 L'Aquila

**C. Flusso finanziario da attività di finanziamento**
*Mezzi di terzi*
*Incremento (Decremento) debiti per Obbligazioni*

Accensione finanziamenti	0	0
Rimborso finanziamenti	(333.333)	(666.334)

*Incremento (Decremento) debiti verso banche*

Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	373.304	(605.175)
Accensione finanziamenti	0	0
Rimborso finanziamenti	(386.365)	(999.942)

*Incremento (Decremento) debiti verso soci*

Accensione finanziamenti		0
Rimborso finanziamenti	0	0

*Mezzi propri*

Aumento di capitale a pagamento	0	0
Dividendi pagati	0	(636.536)

<b>C - Flusso finanziario da attività di finanziamento</b>	<b>(346.395)</b>	<b>(2.907.987)</b>
--	------------------	--------------------

**Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A+B+C)**

<b>(415.655)</b>	<b>(6.670.292)</b>
------------------	--------------------

**Disponibilità liquide al 1 gennaio**

<b>1.095.651</b>	<b>7.765.942</b>
------------------	------------------

**Disponibilità liquide al 30 giugno**

<b>679.996</b>	<b>1.095.651</b>
----------------	------------------

<b>(415.655)</b>	<b>(6.670.291)</b>
------------------	--------------------

L'utilizzo di cassa è determinato prevalentemente dagli investimenti sullo sviluppo dei prodotti propri, parzialmente coperti da finanziamenti pubblici non ancora incassato. Da sottolineare che, per il primo dei tre progetti di ricerca e sviluppo è terminata la rendicontazione e si attende pertanto l'incasso del contributo entro l'anno 2025.

**Indebitamento Finanziario Netto**

(Importi in Euro)	30.06.2025	31.12.2024
A. Disponibilità liquide	679.996	1.095.651
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	0	0
C. Altre attività finanziarie correnti	1.764.815	2.575.987
<b>D. Liquidità (A + B + C)</b>	<b>2.444.810</b>	<b>3.671.638</b>
E. Debiti finanziario corrente	1.280.495	709.487
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	1.254.440	2.031.794
<b>G. Indebitamento finanziario corrente (E + F)</b>	<b>2.534.936</b>	<b>2.741.282</b>
<b>H. Indebitamento finanziario corrente netto (G - D)</b>	<b>90.125</b>	<b>(930.356)</b>
I. Debito finanziario non corrente	2.377.491	2.198.155
J. Strumenti di debito	1.666.667	2.000.000
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti		
<b>L. Indebitamento finanziario non corrente (I + J + K)</b>	<b>4.044.158</b>	<b>4.198.156</b>
<b>M. Totale indebitamento finanziario (H + L)</b>	<b>4.134.283</b>	<b>3.267.799</b>

L'andamento dell'Indebitamento Finanziario Netto riflette la prevedibile crescita dovuta principalmente al continuo investimento effettuato per lo sviluppo delle piattaforme che non beneficia ancora dell'incasso dei crediti di finanza agevolata.

Si chiarisce che lo schema ESMA dell'IFN è stato elaborato senza l'inserimento nella voce *K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti* dei debiti tributari scaduti, compensabili con crediti tributari acquistati e non generati di pari importo ad 1,4 milioni di euro.

## Le operazioni rilevanti del periodo

Il Gruppo, nel corso del 2025, ha continuato nel solco del precedente semestre, privilegiando lo sviluppo dei propri prodotti nell'area della cyber security.

Lo sviluppo dei prodotti proprietari è stato accompagnato sin dall'esercizio 2023 dall'aggiudicazione di importanti finanziamenti pubblici per la ricerca e sviluppo. Vantea SMART ha infatti ottenuto l'approvazione tecnica e finanziaria per il progetto "CyberLens" sul bando Accordi X l'Innovazione promosso dal MIMIT, per un investimento complessivo di circa 6,3 milioni di euro e un'agevolazione complessiva di circa 3.7 milioni, ed ha ottenuto un finanziamento regionale della Regione Abruzzo per il progetto "WTTM" che, iniziato nell'esercizio 2024, per un investimento complessivo di circa 800 mila euro a fronte di un contributo a fondo perduto di Euro 560.000, alla data della presente relazione

Vantea SMART S.p.A.

Tel. (+39) 06 41 990 300

Sede legale e operativa: Via Tiburtina, 1231 – 00131 Roma

Sede operativa: Via Giovanni Durando, 38 – 20158 Milano

Sede operativa: Centro Direzionale Isola B5 – 80143 Napoli

Sede operativa: Corso Federico II, 58 – 67100 L'Aquila

CCIAA: R.E.A. RM -774194 | C.F./P.IVA 02310051004 | Cap. Soc.€ 2.577.546,80 i.v. | [www.vantea.com](http://www.vantea.com) | [smart@vantea.com](mailto:smart@vantea.com)

è stato concluso e rendicontato.

Nel corso di questo semestre ha ottenuto il decreto di concessione dal MIMIT per il progetto “CyberEDU” in partenariato con l’Università degli studi di Messina. Il progetto prevede un costo complessivo di Euro 3.768.146,40 ed un contributo di Euro 1.431.633,12 oltre ad un finanziamento agevolato di Euro 1.884.073,20.

## **Andamento della gestione e prevedibile evoluzione**

Con la quotazione sul mercato Euronext Growth di Milano il Gruppo ha certamente ampliato e consolidato la propria presenza sulla linea di business dei servizi di sicurezza informatica, che continua la sua ormai consolidata crescita organica. A seguire, l’azienda ha posto l’attenzione sullo sviluppo della piattaforma software di sicurezza informatica.

La piattaforma software, in completa riscrittura dallo scorso anno, beneficia di un finanziamento pubblico (bando Accordi per l’Innovazione), man mano che gli obiettivi di ricerca vengono realizzati, un team di sviluppo concretizza immediatamente gli obiettivi realizzati in funzioni software (più propriamente, servizi) concrete, da presentare al mercato.

I servizi di auditing (per il self assessment e per l’assessment delle terze parti) sono già stati presentati al mercato e la vendita delle licenze, o solo la presentazione dei prodotti, realizza una diretta sinergia con l’area consulting dei servizi informatici (l’area a più alta marginalità).

La vendita di licenze software rappresenta la migliore strategia per l’incremento dei margini e la scalabilità del business.

La piattaforma software permette anche di standardizzare dei servizi di consulenza da poter offrire “a scaffale”.

Di fatto, il progetto della piattaforma software di sicurezza informatica viene visto dall’azienda come il primo asset su cui investire, dopo l’area dei servizi di cyber-security.

Relativamente al software ERP (SuiteX), l’azienda, dopo anni di sviluppo e testing, sta avviato la campagna di digital marketing ed i primi dati di test hanno dimostrato la bontà dell’iniziativa commerciali e un necessario affinamento nella targetizzazione dell’audience nonché un miglioramento della user experience per le conversioni di vendita.

La strategia di privilegiare gli asset relativi all’Information Technology ha ovviamente portato ad un significativa rinuncia di ricavi e margini (ed anche ad una conseguente maggior incidenza dei costi fissi di gestione), ma ha escluso ogni rischio finanziario, passando da un cash flow negativo ad un cash flow positivo, ha ottenuto una decisa crescita dei margini dell’IT e ha gettato le basi per un deciso aumento di valore del Gruppo, non appena i prodotti raggiungeranno nel mercato un buon livello di maturità.

Vantea SMART S.p.A.

Tel. (+39) 06 41 990 300

Sede legale e operativa: Via Tiburtina, 1231 – 00131 Roma

Sede operativa: Via Giovanni Durando, 38 – 20158 Milano

Sede operativa: Centro Direzionale Isola B5 – 80143 Napoli

Sede operativa: Corso Federico II, 58 – 67100 L’Aquila

CCIAA: R.E.A. RM -774194 | C.F./P.IVA 02310051004 | Cap. Soc.€ 2.577.546,80 i.v. | [www.vantea.com](http://www.vantea.com) | [smart@vantea.com](mailto:smart@vantea.com)

## Documentazione

La Relazione Finanziaria Semestrale consolidata al 30 giugno 2025 sarà messa a disposizione del pubblico sul sito internet della Società [www.vantea.com](http://www.vantea.com), sezione Investor Relations/Bilanci e relazioni periodiche, nonché sul sito [www.borsaitaliana.it](http://www.borsaitaliana.it), sezione Azioni/Documenti, nei termini previsti dai regolamenti vigenti.

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet [www.vantea.com](http://www.vantea.com) e [www.1info.it](http://www.1info.it)

**VANTEA SMART (VNT IM; ISIN IT0005433765)** realizza il paradigma economico della diversificazione correlata. Le diverse attività del gruppo sono articolate in un ecosistema fortemente correlato dalla tecnologia informatica. Nel settore IT Vantea SMART opera principalmente nell'ambito della Cybersecurity. Specializzata nella migrazione e gestione delle nuove architetture di infrastrutture (cloud, multi-cloud o ibride) e nella messa in sicurezza delle stesse, in ambito servizi di Cybersecurity, Vantea SMART si pone come punto di riferimento nello sviluppo di progetti di Identity ed Access Management, Infrastructure Security, Security Assessment, Security Operations in ambito end point e data center (SIEM, SOAR, XSOAR), Security Consulting, Security Innovation (TIP). In ambito prodotti di Cybersecurity, Vantea SMART, combinando la piattaforma di Risk Management proprietaria "Infosync" con la piattaforma software di Fraud Intelligence proprietaria "KubeX", presenta una soluzione interamente sviluppata in Italia che ha come obiettivo la reale gestione centralizzata e dinamica delle informazioni. L'esperienza decennale in ambito di Cybersecurity, su clienti che rappresentano infrastrutture critiche per il sistema paese (banking, telco, oil & gas, manufacturing), ha delineato un approccio alla sicurezza di prevenzione proattiva e di first step approach (Security by Design e by Default). Fondata nel 1993, nel corso degli anni ha ampliato il perimetro dell'offerta di business, dando all'azienda l'identità di partner di riferimento per la Cybersecurity. La Società conta oggi 4 business unit, articolate in un ecosistema fortemente correlato dalla tecnologia informatica che crea sinergie e continue opportunità di cross-selling all'interno del Gruppo. [www.vantea.com](http://www.vantea.com).

## CONTATTI

**Vantea SMART S.p.A.**  
INVESTOR RELATIONS MANAGER  
Riccardo Vegliani, [ir@vantea.com](mailto:ir@vantea.com)

**Integrae SIM S.p.A.**  
EURONEXT GROWTH ADVISOR  
[info@integraesim.it](mailto:info@integraesim.it) | Tel. +39 02 80 50 61 60

---

Vantea SMART S.p.A.

Tel. (+39) 06 41 990 300

Sede legale e operativa: Via Tiburtina, 1231 – 00131 Roma

Sede operativa: Via Giovanni Durando, 38 – 20158 Milano

Sede operativa: Centro Direzionale Isola B5 – 80143 Napoli

Sede operativa: Corso Federico II, 58 – 67100 L'Aquila

CCIAA: R.E.A. RM -774194 | C.F./P.IVA 02310051004 | Cap. Soc.€ 2.577.546,80 i.v. | [www.vantea.com](http://www.vantea.com) | [smart@vantea.com](mailto:smart@vantea.com)